
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " GALILEO FERRARIS "

Protocollo numero:  25363 / 2021
Data registrazione:  11/12/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  NOMINA RUP -PON AVVISO 28966 - Digital Board-.pdf

IPA/AOO:  istsc_tois01900l

Oggetto: NOMINA RUP -PON AVVISO 28966 - Digital Board

Destinatario:
INDIRE - GPU

Ufficio/Assegnatario: 
DONATORE ANNA (Ufficio Segreteria)

Protocollato in:
4880 - AVVISO PROT. 28966 DEL 06/09/21 PON "DIGITAL BOARD: trasformazione digitale

nella didattica e nell'organizzazione" Azione 13.1.2
Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA

Classe:  1 - Bilancio
Sottoclasse:  o - Progetti

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 
 

 
ALBO – sito web istituto 
Agli atti 

 
PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-54 

Titolo: " Dotazione di attrezzature per la    trasformazione   digitale della didattica e 

               dell‘organizzazione scolastica" 
 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
 

CUP : G39J21015230006 

   

      

Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

 
 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione 

 

codice identificativo: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-54 

          

     Titolo Progetto: " Dotazione di attrezzature per la   trasformazione   digitale della didattica e 

                                      dell‘organizzazione scolastica" 

 

Totale importo autorizzato: € 58.367,29 – CUP: G39J21015230006 

 

VISTA la comunicazione pervenuta dal Miur prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/ 2021 relativa  
       all’autorizzazione del progetto e all’impegno di spesa a valere sul PON Fondi Strutturali  Europei 
       Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per             

l’apprendimento” 2014-2020. Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 ”Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” emanato  nell’ambito del programma 



 

 
 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR) e successive 
note di correzione e precisazione. Sotto-azione 13.1.2A – dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica   e dell’organizzazione   si  assegna a codesto  Istituto  il 
finanziamento  di   € 58.367,29 per il progetto   identificato al   codice 13.1.2A-FESRPON-PI-

2021-54  ;                 
VISTO l’art. 31 del D.LGS: 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del    

 procedimento (RUP); per ogni singolo intervento per le fasi di progettazione, 
dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico 

 
CONSIDERATO Il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni appaltanti alla 

quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che 
nella fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo; 

VISTI                   i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente. 
 
TENUTO CONTO che lo scrivente ricopre il ruolo di Dirigente scolastico dell’Istituto; 

 

VISTO il decreto del dirigente scolastico Protocollo numero: 24173 / 2021 Data registrazione: 30/11/2021 di 

assunzione del progetto   nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2021; 

 
RECEPITE le “Linee guida PON 2014-2020” e la necessità di nominare un RUP; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al PON-FESR, rispetto al progetto: 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-54 

Titolo Progetto " Dotazione di attrezzature per la    trasformazione digitale della didattica e 
dell‘organizzazione    scolastica" 

Importo autorizzato: € 58.367,29 

 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
 
                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof.ssa Cristina REINERO 

                     (firmato digitalmente) 
 

       


		2021-12-11T08:16:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da CRISTINA REINERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




